
PATVIRTINTA 
Direktoriaus 
2023 m. spalio mėn. 16 d. 

  Įsakymu Nr. 84 
 

NACIONALINIO M. K. ČIURLIONIO DAILĖS MUZIEJAUS 
GENERALINIO DIREKTORIAUS PAVADUOTOJO – VYRIAUSIOJO MUZIEJAUS 

RINKINIŲ KURATORIAUS PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 
 

I. SKYRIUS 
PAREIGYBĖ 

 
1. Nacionalinio M. K. Čiurlionio dailės muziejaus (toliau – Muziejaus) generalinio direktoriaus 

pavaduotojas – vyriausiasis muziejaus rinkinių kuratorius yra priskiriamas biudžetinių įstaigų 
vadovų ir pavaduotojų grupei. 

2. Pareigybės lygis – A1. 
3. Pareigybės pavaldumas – Muziejaus generaliniam direktoriui. 
 

II. SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 
4. Muziejaus generalinio direktoriaus pavaduotojas – vyriausiasis muziejaus rinkinių kuratorius turi 
atitikti šiuos specialius reikalavimus: 
4.1. Turėti ne žemesnį kaip aukštąjį universitetinį su magistro kvalifikaciniu laipsniu ar jam 
prilygintą humanitarinių mokslų srities (menotyros krypties) arba socialinių mokslų srities (viešojo 
administravimo, vadybos krypties) išsilavinimą; 
4.2. Turėti ne mažiau nei 3 metų vadovaujamo darbo patirties. 
4.3. Žinoti Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymą, Muziejų įstatymą, Kilnojamųjų 
kultūros vertybių apsaugos įstatymą, išmanyti muziejinių vertybių saugojimo, skaitmeninimo, 
konservavimo ir restauravimo, eksponavimo, pakavimo bei transportavimo reikalavimus; išmanyti 
kultūros vertybių įsigijimo ir įtraukimo į muziejaus rinkinių apskaitą reikalavimus, Muziejaus 
rinkinių valdymą; Darbo kodeksą, Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų ir komisijų narių 
darbo apmokėjimo įstatymą, Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymą, Autorių teisių ir 
gretutinių teisių įstatymą, Viešųjų pirkimų įstatymą, Darbuotojų saugos ir sveikatos įstatymą, 
Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymą, Muziejaus nuostatus, Tarptautinės muziejų tarybos 
(ICOM) Muziejų etikos kodeksą ir Muziejuose esančių rinkinių apsaugos, apskaitos ir saugojimo 
instrukciją, patvirtintus Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymais, kitus teisės aktus, 
reglamentuojančius kultūros institucijų veiklą ir gebėti juos pritaikyti praktikoje. 
 

III. SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 
5. Muziejaus generalinio direktoriaus pavaduotojas – vyriausiasis muziejaus rinkinių kuratorius 
vykdo šias funkcijas: 
5.1. vadovauja Muziejaus rinkinių apskaitos ir saugojimo darbams bei atsako už tinkamą Muziejaus 
rinkinių apsaugą, apskaitą ir jų saugojimą; 
5.2. kontroliuoja Muziejaus rinkinių apskaitos knygų pildymą bei atsako už rinkinių apskaitos 
dokumentų tvarkymą ir saugojimą; 
5.3. atsako už laiku atliekamą muziejinių vertybių prevencinį konservavimą, konservavimą bei 
restauravimą; 
5.4. stabdo muziejininkų, ekspertų ir restauratorių veiksmus, galinčius pakenkti muziejinėms 
vertybėms; 
5.5. atsako už muziejinių vertybių inventorizavimą, mokslinių aprašų kokybę; 



5.6. organizuoja ir kontroliuoja vertybių skaitmeninimo procesą, dalyvauja Muziejaus rinkinių 
viešinime viešojoje ir virtualioje erdvėje; 
5.7. dalyvauja Muziejaus strateginio veiklos plano sudaryme ir kontroliuoja bei atsako už 
kuruojamos srities veiksmų įgyvendinimą, dalyvauja koordinuojant tiesiogiai pavaldaus 
struktūrinio padalinio metinių veiklos planų ir ataskaitų rengimą bei koordinuoja ir kontroliuoja 
planų įgyvendinimą; 
5.8. nustato pavaldaus struktūrinio padalinio veiklos kryptis, planuoja, organizuoja ir kontroliuoja 
jo darbą; 
5.9. vadovauja rinkinių kuratorių darbui ir atsako už tiesiogiai pavaldaus struktūrinio padalinio 
vadovo darbą; 
5.10. derina muziejinių vertybių judėjimo muziejuje dokumentus; 
5.11. reguliuoja interesantų skaičių muziejinių vertybių saugyklose; 
5.12. kontroliuoja, kad Muziejui paskolintos muziejinės vertybės būtų grąžinamos laiku perdavimo 
aktuose numatytais terminais; 
5.13. kontroliuoja, kad, sužalojus muziejinę vertybę, būtų surašytas defektų aktas, kuriame smulkiai 
aprašoma sužalojimo priežastis ir pobūdis bei pridedama vaizdinė medžiaga (nuotraukos, vaizdo 
įrašais ir pan.), išsaugotos visos sužalotos muziejinės vertybės dalys, ir rūpinasi muziejinės vertybės 
restauravimu po sužalojimo; 
5.14. dingus muziejinei vertybei ar ją sužalojus, nedelsiant apie tai raštu informuoja Muziejaus 
generalinį direktorių, policiją ir Lietuvos Respublikos kultūros ministeriją; 
5.15. inicijuoja ir koordinuoja veiklos planuose numatytų darbų, susijusių su kuruojama sritimi, 
įgyvendinimui reikalingos finansinės paramos projektų rengimą; 
5.16. atlieka Restauravimo tarybos, užtikrinančios tinkamą muziejuje saugomų muziejinių vertybių 
konservavimą ir restauravimą, pirmininko pareigas; 
5.17. kartu su rinkinių kuratoriais teikia pasiūlymus Muziejaus generaliniam direktoriui dėl tinkamų 
sąlygų sudarymo rinkinių apsaugai ir saugojimui saugyklose ir Muziejaus ekspozicinėse erdvėse; 
5.18. vykdo vienkartines direktoriaus užduotis ir įpareigojimus, susijusius su Muziejaus veikla; 
5.19. turi teisę nevykdyti muziejaus generalinio direktoriaus įsakymų ar nurodymų, jeigu jie 
prieštarauja muziejaus rinkinių apsaugos, apskaitos ar saugojimo reikalavimams, ir apie tai raštu 
informuoja Muziejaus generalinį direktorių bei Lietuvos Respublikos kultūros ministeriją  
5.20. Laikosi darbo drausmės, darbo ir priešgaisrinės saugos reikalavimų. 
5.21. Žino/vadovaujasi darbe išvardintais įstatymais, Muziejaus nuostatais, Muziejaus darbo 
tvarkos taisyklėmis, Muziejaus generalinio direktoriaus įsakymais ir kt. Muziejaus lokaliniais teisės 
aktais. 
 
 
 

 
Susipažinau ir sutinku: 
__________________________________________________________________________ 
                                                       (Vardas, pavardė, pareigos, parašas, data) 
 


